
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA AMBIENTAL Y DE RECURSOS NATURALES 

Bellavista, 06 de setiembre del 2022 
 

Señor: 
Dr. JORGE LUIS CAMAYO VIVANCO  
VICERRECTORADO ACADÉMICO DE LA UNAC  

Presente.- 
 

Con fecha seis de setiembre del dos mil veintidós, se ha expedido la siguiente Resolución. 

 
RESOLUCION DEL CONSEJO DE FACULTAD DE LA FACULTAD DE INGENIERIA AMBIENTAL Y DE 

RECURSOS NATURALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO N° 387-2022-CF-FIARN 
 

Visto, el Oficio Nº 128-2022-DEP/FIARN de fecha 06 de setiembre del 2022, mediante el cual el Director (e) de la 
Escuela Profesional, hace llegar el cierre de grupos horarios de algunas asignaturas, para su ratificación del 
Consejo de Facultad.  
 

CONSIDERANDO 
 
Que, el Art. 180 numeral 180.4. del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, establece que la atribución del 
Consejos de Facultad es aprobar y publicar la Programación Académica Semestral...(sic). 
 
Que, según el Art. 26° del Reglamento General de Estudios de la Universidad Nacional del Callao, aprobado con 
Resolución Nº 097-2022-CU del 09/06/2022, señala que la programación académica incluye el nombre de la 
asignatura, grupo horario, horario de clase y es propuesta por la Dirección de la Escuela Profesional mientras que la 
asignación de docentes responsables para cubrir la programación académica lo realiza la Dirección del 
Departamento Académico. 
 
Que, según el Art. 37° del Reglamento General de Estudios de la Universidad Nacional del Callao, aprobado con 
Resolución Nº 097-2022-CU del 09/06/2022, precisa que la fusión o anulación de grupos horarios, se realiza en la 
segunda semana de iniciadas las clases en el semestre académico, bajo responsabilidad de la Dirección de la 
Escuela Profesional siendo aprobado por el Consejo de Facultad o por el decano con cargo a dar cuenta al Consejo 
de Facultad para estudios de pregrado. 
 
Que, según el Art. 52° del Reglamento General de Estudios de la Universidad Nacional del Callao, aprobado con 
Resolución Nº 097-2022-CU del 09/06/2022, precisa que la programación académica de la Escuela Profesional es 
aprobada por el Consejo de Facultad a propuesta del Comité Directivo de la Escuela Profesional. Su planificación, 
ejecución, control y dictamen es responsabilidad compartida del Consejo de Facultad, Escuela Profesional y 
Departamentos Académicos en lo que les compete.  
 
Que, con Resolución Nº 183-2021-CU del 17 de diciembre de 2021, se aprobó la Programación Académica de los 
Semestres Académicos 2022-A, 2022-B, Ciclo de Nivelación 2023-N y Exámenes Aplazados 2023-S de la 
Universidad Nacional del Callao.  
 
Que, con Resolución N° 336-2021-CF-FIARN del 10 de diciembre del 2021, se aprobó la Programación 
Académica del Semestre Académico 2022-B de la Facultad de Ingeniería Ambiental y de Recursos Naturales de 
la Universidad Nacional del Callao. 
 
Que, con Resolución Nº 308-2022-CF-FIARN del 25 de julio del 2022, se aprobó la PROGRAMACIÓN HORARIA DEL 

SEMESTRE ACADÉMICO 2022-B de la Facultad de Ingeniería Ambiental y de Recursos Naturales.  
 
Que, con Resolución N° 314-2022-CF-FIARN del 10 de agosto del 2022, se aprobó la actualización de la 
PROGRAMACIÓN HORARIA y aprobación de la DISTRIBUCIÓN DE CARGA LECTIVA DEL SEMESTRE ACADÉMICO 

2022-B de la Facultad de Ingeniería Ambiental y de Recursos Naturales. 
 
Que, con Resolución Nº 362-2022-CF-FIARN del 29 de agosto del 2022, a aprobó el cambio de docente y la 
apertura de grupos horarios de teoría, práctica y laboratorio, así como la designación de los docentes para el 
Semestre Académico 2022-B.  
 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA AMBIENTAL Y DE RECURSOS NATURALES 

Que, con Oficio Nº 128-2022-DEP/FIARN de fecha 06 de setiembre del 2022, el Director (e) de la Escuela 
Profesional, hace llegar el cierre de grupos horarios de algunas asignaturas, para su ratificación del Consejo de 
Facultad.  
 
Estando a lo glosado y acordado por el Consejo de Facultad en su Sesión Ordinaria del 06 de setiembre del 2022, y 
en uso de las atribuciones que le confiere el Art. 180 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, concordante 
con el Art. N° 67 numeral 67.2.4 de la Ley Universitaria N° 30220, el Consejo de Facultad 
 
RESUELVE:  
 

Primero. - APROBAR el cierre del grupo horario de teoría, práctica y/o laboratorio de las siguientes asignaturas del 

Semestre Académico 2022-B, por no cumplir con la cantidad mínima de alumnos matriculados: 
 

CICLO ASIGNATURAS G.H. 

II 
Física I  91G 

Dibujo y Diseño Aplicado a la IA 92G 

IV 

Balance de Materia y Energía  02A 

Física III  90G  

Geología Aplicada a la IA 
91G 
92G 

V Estadística Aplicada a la IA 02A  

 

Segundo.- MODIFICAR la PROGRAMACIÓN HORARIA y la DISTRIBUCIÓN DE CARGA LECTIVA DEL SEMESTRE 

ACADÉMICO 2022-B de la Facultad de Ingeniería Ambiental y de Recursos Naturales, incluyendo el 
primer resuelve de la presente resolución, así como los cambios realizados en la Resolución Nº 362-
2022-CF-FIARN del 29 de agosto del 2022, según el siguiente detalle: 

 

Nº CODIGO G.H. ASIGNATURA AULA T P L C DOCENTE DESIGNADO

1 EG101 Química General 4

01A T.  Lu. 8:00 a 9:40 FIARN1A01 2 Nagles Vidal, Edgar Orlando 

P. Lu. 9:40 a 11:20 FIARN1A01 2 Nagles Vidal, Edgar Orlando 

Laboratorio

90G Ju. 8:00 a 9:40 SL01LA65 2 Nagles Vidal, Edgar Orlando 

91G Ju. 9:40 a 11:20 SL01LA65 2 Nagles Vidal, Edgar Orlando 

02A T.  Lu. 8:00 a 9:40 FIARN4A07 2 Campodónico Reátegui, Lorena

P. Lu. 9:40 a 11:20 FIARN4A07 2 Campodónico Reátegui, Lorena

Laboratorio  

92G Ju. 11:20 a 1300 SL01LA65 2 Campodónico Reátegui, Lorena

2 EG103 Matemática Básica 4

01A T. Ma. 8:00 a 10:30 FIARN1A01 3 M amani Ramos, Janet

P. Mi. 9:40 a 11:20 FIARN1A01 2 M amani Ramos, Janet

02A T. Ma. 8:00 a 10:30 FIARN2A02 3 Alvarez Huertas, Frank Duberlee

P. Mi. 9:40 a 11:20 FIARN2A02 2 Alvarez Huertas, Frank Duberlee

3 EG105 Matemática I 4

01A T. Ma. 10:30 a 13:00 FIARN1A01 3 Trujillo Flores, Eduardo Valdemar

P. Mi. 8:00 a 9:40 FIARN1A01 2 Trujillo Flores, Eduardo Valdemar

02A T. Ma. 10:30 a 13:00 FIARN2A02 3 Alvarez Huertas, Frank Duberlee

P. Mi. 8:00 a 9:40 FIARN2A02 2 Alvarez Huertas, Frank Duberlee

4 EG107 Biología General 3

01A T. Mi. 11:20 a 13:00 FIARN1A01 2 Isla M edina, Abelardo V. M artín

Laboratorio

90G Ju. 8:00 a 9:40 SL01LA66 2 Isla M edina, Abelardo V. M artín

91G Ju. 9:40 a 11:20 SL01LA66 2 Isla M edina, Abelardo V. M artín

02A T. Lu. 13:50 a 15:30 FIARN4A07 2 Valderrama Rojas, M aría Teresa

Laboratorio

92G Ju. 11:20 a 13:00 SL01LA66 2 Isla M edina, Abelardo V. M artín

5 EE109 01A
Comunicación, Aprendizaje e 

Investigación
3

T. Vi. 8:00 a 10:30 FIARN1A01 3 Coromoto Escalante, M agally    

6 EE111
Introducción a la Ingeniería 

Ambiental
3

01A T. Sa. 8:00 a 9:40 FIARN1A01 2 Huapaya Pardavé, Richard Joao

P. Sa. 9:40 a 11:20 FIARN1A01 2 Huapaya Pardavé, Richard Joao

7 EC113 Actividades Culturales 1

01A P. Vi. 10:30 a 12:10 FIARN1A01 2 Isla M edina, Abelardo V. M artín

 I CICLO

 
 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA AMBIENTAL Y DE RECURSOS NATURALES 

Nº CODIGO G.H. ASIGNATURA AULA T P L C DOCENTE DESIGNADO

8 EG102 Química Orgánica 4

01A T. Lu. 8:00 a 9:40 FIARN2A04 2 Gabriel Gaspar, M aría Lucila

P. Lu. 9:40 a 11:20 FIARN2A04 2 Gabriel Gaspar, M aría Lucila

Laboratorio

90G Vi. 8:00 a 9:40 SL01LA65 2 Gabriel Gaspar, M aría Lucila

91G Vi. 9:40 a 11:20 SL01LA65 2 Gabriel Gaspar, M aría Lucila

92G Vi. 11:20 a 13:00 SL01LA65 2 Gabriel Gaspar, M aría Lucila

9 EG104 Física I 4

01A T. Mi. 9:40 a 11:20 FIARN2A04 2 Victoria Barros, Cesar Gualberto

P. Mi. 11:20 a 13:00 FIARN2A04 2 Victoria Barros, Cesar Gualberto

Laboratorio

90G Vi. 9:40 a 11:20 SL01LA64 2 Victoria Barros, Cesar Gualberto

10 EG106 Matemática II 4

01A T. Ma. 10:30 a 13:00 FIARN2A04 3 M amani Ramos, Janet

P. Mi. 8:00 a 9:40 FIARN2A04 2 M amani Ramos, Janet

02A T. Ju. 12:10 a 14:40 FIARN2A06 3 Alvarez Huertas, Frank Duberlee

P. Ju. 14.40 a 16:20 FIARN2A06 2 Alvarez Huertas, Frank Duberlee

11 EE108
Dibujo y Diseño Aplicado a la 

IA
3

01A T. Ma. 8:00 a 8:50 FIARN2A04 1 Olcese Huerta, M anuel Daniel

P. Ma. 8:50 a 10:30 FIARN2A04 2 Olcese Huerta, M anuel Daniel

Laboratorio

90G Vi. 8:00 a 9:40 SL01LA62 2 Olcese Huerta, M anuel Daniel

91G Vi. 9:40 a 11:20 SL01LA62 2 Olcese Huerta, M anuel Daniel

12 EG110
Constitución y Desarrollo 

Nacional
3

01A T. Ju. 8:00 a 10:30 FIARN1T01 3 Quintanilla Alarcón, Jorge

13 EE112

Conservación y 

Aprovechamiento de los RR. 

NN.

3

01A T. Lu. 11:20 a 13:00 FIARN2A04 2 Cáceres M ayorga, Nancy Elizabeth

P. Lu.  13:00 a 14:40 FIARN2A04 2 Cáceres M ayorga, Nancy Elizabeth

14 EC114 Actividades Deportivas 1

01A P. Ju. 10:30 a 12:10 FIARN1A01 2 Alvarez Huertas, Frank Duberlee

II CICLO

 
 

Nº CODIGO G.H ASIGNATURA AULA T P L C DOCENTE DESIGNADO

15 EG201 Físicoquímica 4

01A T. Ju. 8:00 a 9:40 FIARN2A04 2 Anarcaya Torres, Dan Skipper

P. Ju. 9:40 a 11:20 FIARN2A04 2 Anarcaya Torres, Dan Skipper

LABORATORIO

90G Lu. 8:00 a 9:40 SL01LA65 2 Anarcaya Torres, Dan Skipper

91G Lu. 9:40 a 11:20 SL01LA65 2 Anarcaya Torres, Dan Skipper

16 EG203 Física II 4

01A T. Mi. 8:00 a 9:40 FIARN2A05 2 De la Cruz Cruz, M iguel Ángel

P. Mi. 9:40 a 11:20 FIARN2A05 2 De la Cruz Cruz, M iguel Ángel

Laboratorio

90G Lu. 11:20 a 13:00 SL01LA62 2 De la Cruz Cruz, M iguel Ángel

91G Lu. 14:40 a 16:20 SL01LA62 2 Victoria Barros, Cesar Gualberto

17 EG205 Matemática III 4

01A T. Ma. 8:00 a 10:30 FIARN2A05 3 Trujillo Flores, Eduardo Valdemar

P. Mi. 11:20 a 13:00 FIARN2A05 2 Trujillo Flores, Eduardo Valdemar

18 EE207 Estadística Descriptiva 3

01A T. Vi. 8:50 a 10:30 FIARN2A04 2 Leyva Haro, Sergio

P. Vi. 10:30 a 12:10 FIARN2A04 2 Leyva Haro, Sergio

19 EE209 Cartografía y SIG 3

01A T. Ju. 11:20 a 12:10 FIARN2A04 1 Olcese Huerta, M anuel Daniel

P. Ju. 12:10 a 13:50 FIARN2A04 2 Olcese Huerta, M anuel Daniel

Laboratorio

90G Sa. 8:00 a 9:40 SL01LA62 2 Olcese Huerta, M anuel Daniel

91G Sa. 8:40 a 11:20 SL01LA62 2 Olcese Huerta, M anuel Daniel

20 EE211 Bioquímica 4

01A T. Ma. 10:30 a 13:00 FIARN2A05 3 Isla M edina, Abelardo V. M artín

Laboratorio

90G Lu. 11:20 a 13:00 SL01LA65 2 Isla M edina, Abelardo V. M artín

91G Lu. 13:50 a 15:30 SL01LA65 2 Isla M edina, Abelardo V. M artín

III CICLO

 
 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA AMBIENTAL Y DE RECURSOS NATURALES 

Nº CODIGO G.H. AULA T P L C DOCENTE DESIGNADO

21 EE202 Balance de Materia y Energía 3

01A T. Sa. 8:00 a 9:40 FIARN2A05 2 Campodónico Reategui, Lorena

P. Sa. 9:40 a 11:20 FIARN2A05 2 Campodónico Reategui, Lorena

22 EG204 Física III 4

01A T. Ma. 8:00 a 9:40 FIARN4A07 2 De la Cruz Cruz, M iguel Ángel

P. Ma. 9:40 a 11:20 FIARN4A07 2 De la Cruz Cruz, M iguel Ángel

Laboratorio

91G Lu. 9:40 a 11:20 SL01LA63 2 De la Cruz Cruz, M iguel Ángel

23 EE206
Termodinámica Aplicada a la 

IA
4

01A T. Mi. 8:00 a 10:30 FIARN4A08 3 Pilco Núñez, Alex Willy

P. Mi. 10:30 a 12:10 FIARN4A08 2 Pilco Núñez, Alex Willy

02A T. Mi. 8:00 a 10:30 FIARN2A03 3 Anarcaya Torres, Dan Skipper

P. Mi. 10:30 a 12:10 FIARN2A03 2 Anarcaya Torres, Dan Skipper

24 EE208
Metodología de Investigación 

Científica
3

01A T. Ma. 13:00 a 14:40 FIARN4A07 2 Coromoto Escalante, M agally    

Laboratorio  

90G Vi. 13:50 a 15:30 FIARN4A08 2 Coromoto Escalante, M agally    

91G Mi. 13:00 a 14:40 FIARN4A08 2 Coromoto Escalante, M agally    

92G Ma. 14:40 a 16:20 FIARN4A08 2 Coromoto Escalante, M agally    

25 EE210 Geología Aplicada a la IA 3

01A T. Vi. 8:00 a 8:50 FIARN1A02 1 Allende Ccahuana, Teóf ilo

P. Vi. 8:50 a 10:30 FIARN1A02 2 Allende Ccahuana, Teóf ilo

Laboratorio

90G Vi. 10:30 a 12:10 FIARN2A02 2 Allende Ccahuana, Teóf ilo

02A T. Mi. 13:50 a 14:40 FIARN2A04 1 Allende Ccahuana, Teóf ilo

P. Mi. 14:40 a 16:20 FIARN2A04 2 Allende Ccahuana, Teóf ilo

Laboratorio  

93G Mi. 12:10 a 13:50 FIARN2A02 2 Allende Ccahuana, Teóf ilo

26 EG212 Ecología General 3

01A T. Ju. 11:20 a 13:00 FIARN2A05 2 Gutiérrez Díaz, M aría Antonieta

P. Ju. 13:00 a 14:40 FIARN2A05 2 Gutiérrez Díaz, M aría Antonieta

EC214 Inglés Básico 1

27 01A P. Vi. 12:10 a 13:50 FIARN1A01 2 Yacupoma Aguirre, Hilmer Enver

IV CICLO

 

Nº CODIGO G.H. ASIGNATURA AULA T P L C DOCENTE DESIGNADO
EE301 Mecánica de Fluídos 4

28 01A T. Ma. 8:00 a 9:40 FIARN4A08 2 M atamoros De la Cruz, Jorge

P. Ma. 9:40 a 11:20 FIARN4A08 2 M atamoros De la Cruz, Jorge

Laboratorio
90G Vi. 8:00 a 9:40 SL01LA63 2 M atamoros De la Cruz, Jorge

91G Vi. 9:40 a 11:20 SL01LA63 2 M atamoros De la Cruz, Jorge

02A T. Lu. 8:00 a 9:40 FIARN4A02 2 M atamoros De la Cruz, Jorge

P. Lu. 9:40 a 11:20 FIARN4A02 2 M atamoros De la Cruz, Jorge

Laboratorio
92G Ju. 8:00 a 9:40 SL01LA63 2 M atamoros De la Cruz, Jorge

29 EE303 Meteorología y Climatología 3

01A T. Lu. 17:10 a 18:50 FIARN1A01 2 Jaimes Espinoza, Ena M aría

P. Lu. 18:50 a 20:30 FIARN1A01 2 Jaimes Espinoza, Ena M aría

30 EE305 Análisis Químico 4

01A T. Mi. 8:00 a 9:40 FIARN4A07 2 Vigo Roldán, Abner Josué

P. Mi. 9:40 a 11:20 FIARN4A07 2 Vigo Roldán, Abner Josué

Laboratorio
90G Ju. 8:00 a 9:40 SL01LA64 2 Vigo Roldán, Abner Josué

91G Ju. 9:40 a 11:20 SL01LA64 2 Vigo Roldán, Abner Josué

02A T. Mi. 8:00 a 9:40 FIARN4A09 2 Gabriel Gaspar, M aria Lucila

P. Mi. 9:40 a 11:20 FIARN4A09 2 Gabriel Gaspar, M aria Lucila

Laboratorio
92G Ju. 11:20 a 13:00 SL01LA64 2 Vigo Roldán, Abner Josué

31 EG307 Microbiología General 4

01A T. Sa. 8:00 a 08:50 FIARN1A04 1 Espinoza M orriberon

P. Sa: 8:50 a 11:20 FIARN1A04 3 Espinoza M orriberon

Laboratorio
90G Vi. 8:00 a 10:30 SL01LA66 3 Collazos Páucar, Lizbeth Lourdes

91G Vi. 10:30 a 13:00 SL01LA66 3 Collazos Páucar, Lizbeth Lourdes

32 EE309 Geomorfología Aplicada a la IA 3

01A T. Lu 14:40 a 15:30 FIARN2A04 1 Allende Ccahuana, Teóf ilo

P. Lu 15:30 a 17:10 FIARN2A04 2 Allende Ccahuana, Teóf ilo

Laboratorio
90G Sa. 11:20 a 13:00 FIARN2A04 2 Allende Ccahuana, Teóf ilo

33 EE311 Estadística Aplicada a la IA 3

01A T. Ma. 11:20 a 13:00 FIARN4A09 2 Leyva Haro, Sergio

P. Ma. 13:00 a 14:40 FIARN4A09 2 Leyva Haro, Sergio

34 EC313 Inglés Técnico 1

01A P. Mi. 11:20 a 13:00 FIARN4A09 2 Yacupoma Aguirre, Hilmer Enver

V CICLO

 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA AMBIENTAL Y DE RECURSOS NATURALES 

Nº CODIGO G.H. ASIGNATURA AULA T P L C DOCENTE DESIGNADO

35 EE302
Análisis Instrumental y 

Monitoreo
3

01A T. Vi. 18:50 a 20:30 FIARN2A02 2 Aliaga M artínez, M aría Paulina

Laboratorio

90G Ma. 14:40 a 16:20 SL01LA64 2 Aliaga M artínez, M aría Paulina

91G Ma. 16:20 a 18:00 SL01LA64 2 Aliaga M artínez, M aría Paulina

02A T. Vi 20:30 a 22:10 FIARN2A02 2 Gabriel Gaspar, M aría Lucila

92G Ma. 18:00 a 19:40 SL01LA64 2 Gabriel Gaspar, M aría Lucila

36 EE304
Operaciones Unitarias 

Ambientales
4

01A T. Lu. 18:50 a 20:30 FIARN2A05 2 M illa Figueroa, Américo Carlos

P. Lu. 20:30 a 22:10 FIARN2A05 2 M illa Figueroa, Américo Carlos

Laboratorio

90G Ma. 16:20 a 18:00 SL01LA63 2 Vasquez Perdomo, Fernando

91G Ma. 18:00 a 19:40 SL01LA63 2 Vasquez Perdomo, Fernando

02A T.Vi. 15:30 a 17:10 FIARN4A09 2 M illa Figueroa, Américo Carlos

P. Vi. 17:10 a 18:50 FIARN4A09 2 M illa Figueroa, Américo Carlos

Laboratorio

92G Mi. 14:40 a 16:20 SL01LA63 2 M atamoros De la Cruz, Jorge

93G Mi. 16:20 a 18:00 SL01LA63 2 M atamoros De la Cruz, Jorge

94G Ju. 13:50 a 15:30 S01LA63 2 Vasquez Perdomo, Fernando

37 EE306 Microbiología Ambiental 4

01A T.Lu. 15:30 a 16:20 FIARN4A09 1 Valderrama Rojas, M aría Teresa

P. Lu. 16:20 a 18:50 FIARN4A9 3 Valderrama Rojas, M aría Teresa

Laboratorio

90G Ma. 13:50  a 16:20 SL01LA66 3 Espinoza M orriberon, Dante

91G Mi. 13:50 a 16:20 SL01LA66 3 Tome Ramos, Carlos Odorico

02A T.Lu. 15:30 a 16:20 FIARN4A09 1 Tome Ramos, Carlos Odorico

P. Lu. 16:20 a 18:50 FIARN4A09 3 Tome Ramos, Carlos Odorico

Laboratorio  

92G Mi. 16:20 a 18:50 SL01LA66 3 Tome Ramos, Carlos Odorico

38 EG308 Métodos Numéricos 3

01A T. Ju. 14:40 a 16:20 FIARN1A01 2 Victoria Barros, Cesar Gualberto

P. Ju. 16:20 a 18:00 FIARN1A01 2 Victoria Barros, Cesar Gualberto

39 EE310 Sociología Ambiental 3

01A T. Sa. 11:20 a 13:00 FIARN2A05 2 Quintanilla Alarcón, Jorge

P. Sa. 13:00 a 14:40 FIARN2A05 2 Quintanilla Alarcón, Jorge

40 EE312 Hidrología Aplicada 4

01A T. Ju. 18:00 a 20:30 FIARN1A01 3 Jaimes Espinoza, Ena M aría

P. Ju. 20:30 a 22:10 FIARN1A01 2 Jaimes Espinoza, Ena M aría

41 EC314
Lenguaje de Programación 

para Ingeniería
1

01A P. Sa. 8:00 a 9:40 FIARN2A03 2 Victoria Barros, Cesar Gualberto

02A P. Sa. 9:40 a 11:20 FIARN2A03 2 Victoria Barros, Cesar Gualberto

VI CICLO

 
Nº CODIGO G.H. ASIGNATURA AULA T P L C DOCENTE DESIGNADO

42 EE401
Contaminacion y Control de 

Aire
4

01A T. Mi. 17:10 a 18:50 FIARN1A05 2 Ticona Toalino, Sant iago Savino

P. Mi. 18:50 a 20:30 FIARN1A05 2 Ticona Toalino, Sant iago Savino

Laboratorio
90G Lu. 15:30 a 17:10 SL01LA63 2 Ticona Toalino, Sant iago Savino

91G Lu. 17:10 a 18:50 SL01LA63 2 Ticona Toalino, Sant iago Savino

02A T. Mi. 17:10 a 18:50 FIARN4A09 2 Rodriguez Flores, Ruben

P. Mi. 18:50 a 20:30 FIARN4A07 2 Rodriguez Flores, Ruben

92G Lu. 18:50 a 20:30 SL01LA63 2 Rodriguez Flores, Ruben

43 EE403
Contaminacion y Control de 

Suelos
4

01A T. Sa. 8:00 a 9:40 FIARN1T01 2 Vasquez Perdomo, Fernando

P. Sa. 9:40 a 11:120 FIARN1T01 2 Vasques Perdomo, Fernando

Laboratorio
90G Ju. 15:30 a 17:10 SL01LA63 2 Vasques Perdomo, Fernando

91G Ju. 17:10 a 18:50 SL01LA63 2 Vasques Perdomo, Fernando

02A T. Ma. 16:20 a 18:00 FIARN2A05 2 Guere Salazar, Fiorella Vanessa

P. Mi. 20:30 a 22:10 FIARN2A05 2 Guere Salazar, Fiorella Vanessa

Laboratorio
92G Ju. 18:50 a 20:30 SL01LA63 2 Guere Salazar, Fiorella Vanessa

Instrumentacion y Control de 

Procesos
4

01A T. Ma. 18:00 a 20:30 FIARN4A07 3 Baca Neglia, M áximo Fidel

P. Ma. 20:30 a 22:10 FIARN4A07 2 Baca Neglia, M áximo Fidel

02A T. Ma. 18:00 a 20:30 FIARN-V01 3 Luis M achuca, James Fredy

P. Ma. 20:30 a 22:10 FIARN-V01 2 Luis M achuca, James Fredy

45 EE407 Tesis I 3

01A T. Vi. 17:10 a 18:50 FIARN4A07 2 Rivera Rodríguez, José Pablo

Laboratorio
90G Mi. 20:30 a 22:10 FIARN2A02 2 Rivera Rodríguez, José Pablo

91G Mi. 20:30 a 22:10 FIARN4A07 2 Jaimes Espinoza, Ena M aría

92G Mi. 18:50 a 20:30 FIARN2A06 2 Campodónico Reátegui, Lorena

02A T. Vi. 17:10 a 18:50 FIARN2A03 2 Quintanilla Alarcón, Jorge

Laboratorio
93G Ma. 17:10 a 18:50 FIARN2A02 2 Espinosa M orriberon, Dante

94G Mi.  17:10 a 18:50 FIARN1T01 2 Huapaya Pardave, Richad

95G Ju. 20:30 a 22:10 FIARN4A09 2 Guere Salazar, Fiorella Vanessa

46 EE409 Legislacion Ambiental 3

01A T. Vi. 18:50 a 20:30 FIARN1A01 2 Periche Yarlequé, Eduardo

P. Vi. 20:30 a 22:10 FIARN1A01 2 Periche Yarlequé, Eduardo

47 EL411 Tecnologias Limpias 3

01R T. Sa. 14:40 a 16:20 FIARN2A02 2 Vásquez Perdomo, Fernando

P. Sa. 16:20 a 18:00 FIARN2A03 2 Vásquez Perdomo, Fernando

48 EL413
Gestion de la Biodiversidad y 

RR.NN
3

 01R T. Sa. 11:20 a 13:00 FIARN2A03 2 Caceres M ayorga, Nancy Elizabeth

P. Sa. 13:00 a 14:40 FIARN2A02 2 Caceres M ayorga, Nancy Elizabeth

VII CICLO

44 EE405

 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA AMBIENTAL Y DE RECURSOS NATURALES 

Nº CODIGO G.H. ASIGNATURA AULA T P L C DOCENTE DESIGNADO
49 EE402 Seguridad y Riesgo Ambiental 4

01A T. Ma. 18:00 a 20:30 FIARN2A04 3 Ticona Toalino, Sant iago Savino

P. Ma. 20:30 a 22:10 FIARN2A04 2 Ticona Toalino, Sant iago Savino

02A T. Sa. 14:40 a 17:10 FIARN2A05 3 Cancán Bardales, Bryan Oriol

P. Sa. 17:10 a 18:50 FIARN2A05 2 Cancán Bardales, Bryan Oriol

50 EE404 Toxicologia y Salud Ambiental 4

01A T. Mi. 18:50 a 20:30 FIARN2A04 2 Valderrama Rojas, M aría Teresa

P. Mi. 20:30 a 22:10 FIARN2A04 2 Valderrama Rojas, M aría Teresa

Laboratorio
90G Lu. 15:30 a 17:10 SL01LA66 2 Collazos Paucar Lizbeth Lourdes 

91G Lu. 17:10 a 18:50 SL01LA66 2 Collazos Paucar Lizbeth Lourdes 

02A T. Mi. 18:50 a 20:30 FIARN4A08 2 Collazos Paucar Lizbeth Lourdes 

P. Mi. 20:30 a 22:10 FIARN4A08 2 Collazos Paucar Lizbeth Lourdes 

Laboratorio
92G Lu. 18:50 a 20:30 SL01LA66 2 Collazos Paucar Lizbeth Lourdes

51 EE406
Contaminación y Control de 

Agua
4

01A T. Ju. 18:50 a 20:30 FIARN2A05 2 Aliaga M artínez, M aría Paulina

P. Ju. 20:30 a 22:10 FIARN2A05 2 Aliaga M artínez, M aría Paulina

Laboratorio  

90G Lu.15:30 a 17:10 SL01LA64 2 Aliaga M artínez, M aría Paulina

91G Lu. 17:10 a 18:50 SL01LA64 2 Aliaga M artínez, M aría Paulina

02A T. Ju. 18:50 a 20:30 FIARN2A02 2 Campodonico Reategui, Lorena 

P. Ju. 20:30 a 22:10 FIARN2A02 2 Campodonico Reategui, Lorena 

Laboratorio
92G Lu. 18:50 a 20:30 SL01LA64 2 Campodonico Reategui, Lorena 

52 EE408
Modelamiento y Simulacion 

Ambiental
3

01A T. Vi. 18:50 a 20:30 FIARN2A05 2 Luis M achuca, James Fredy

P. Vi. 20:30 a 22:10 FIARN2A05 2 Luis M achuca, James Fredy

53 EE410
Ingenieria Economica y 

Financiera
3

01A T. Sa. 8:00 a 9:40 FIARN2A06 2 Rivera Rodríguez, José Pablo

P. Sa. 9:40 a 11:20 FIARN2A06 2 Rivera Rodríguez, José Pablo

02A T. Sa. 8:00 a 9:40 FIARN-V01 2 Sánchez Cruz, David Juan

P. Sa. 9:40 a 11:20 FIARN-V01 2 Sánchez Cruz, David Juan

54 EL412
Tratamiento de Agua para 

Consumo Humano
3

01R T. Sa. 11:20 a 13:00 FIARN2A02 2 León Ramírez, Godofredo Teodoro

P. Sa. 13:00 a 14:40 FIARN2A02 2 León Ramírez, Godofredo Teodoro

55 EL414 Agroforesteria y Agroecologia 3

01R T. Mi. 17:10 a 18:50 FIARN2A04 2 Cáceres M ayorga, Nancy Elizabeth

P. Vi. 17:10 a 18:50 FIARN2A04 2 Cáceres M ayorga, Nancy Elizabeth

56 EL416 Economía Ambiental y de RR.NN 3

01R T. Mi. 17:10 a 18:50 FIARN2A06 2 Sánchez Cruz, David Juan

P. Vi. 17:10 a 18:50 FIARN2A06 2 Sánchez Cruz, David Juan

VIII CICLO

 
 

IX CICLO

Nº CODIGO G.H. ASIGNATURA AULA T P L C DOCENTE DESIGNADO

57 EE501 Gestión de Residuos Sólidos 3

01A T.  Vi. 18:00 a 19:40 FIARN-1T01 2 Huapaya Pardavé, Richard Joao

P. Sa. 12:10 a 13:50 FIARN-1T01 2 Huapaya Pardavé, Richard Joao

58 EE503
Formulación de Proyectos 

Ambientales
4

01A T. Vi. 19:40 a 22:10 FIARN2A04 3 Rivera Rodríguez, José Pablo

P. Mi. 17:10 a 18:50 FIARN2A02 2 Rivera Rodríguez, José Pablo

59 EE505 Gestión Integral de Cuencas 4

01A T. Ma. 16:20 a 18:50 FIARN1A01 3 Gutierrez Diaz M aría Antonieta

P. Ma. 18:50 a 20:30 FIARN1A01 2 Gutierrez Diaz M aría Antonieta

02A T. Lu. 16:20 a 18:50 FIARN4A07 3 Gutierrez Diaz M aría Antonieta

P. Ju. 20:30 a 22:10 FIARN4A07 2 Gutierrez Diaz M aría Antonieta

60 EE507
Sistemas Integrados de 

Gestión
4

01A T. Sa. 8:00 a 10:30 FIARN4A07 3 Lozano Vieytes, Luís Enrique

P. Sa. 10:30 a 12:10 FIARN4A07 2 Lozano Vieytes, Luís Enrique

02A T. Sa. 13:50 a 16:20 FIARN2A04 3 Julca Zuloeta, Dolfer

P. Sa. 16:20 a 18:00 FIARN2A04 2 Julca Zuloeta, Dolfer

61 EE509 Tesis II 3

01A T. Ju. 17:10 a 18:50 FIARN4A07 2 Pilco Núñez, Alex Willy

Laboratorio

90G Lu. 17:10 a 18:50 FIARN4A08 2 Pilco Núñez, Alex Willy

91G Lu. 18:50 a 20:30 FIARN4A08 2 Gutierrez Díaz, M aría Antonieta

92G Mi. 18:50 a 20:30 FIARN4A09 2 Pilco Núñez, Alex Willy

02A T. Ju. 17:10 a 18:50 FIARN2A03 2 Quintanilla Alarcón, Jorge

Laboratorio

93G Lu. 20:30 a 22:10 FIARN2A03 2 Pilco Núñez, Alex Willy

94G Lu. 17:10 a 18:50 FIARN2A03 2 Baca Neglia, M áximo Fidel 

95G Mi. 20:30 a 22:10 FIARN2A09 2 Rodriguez Flores, Ruben

96G Ju. 20:30 a 22:10 FIARN-V01 2 Quintanilla Alarcón, Jorge

62 EL511 Tratamiento de aguas Residuales (e) 3

01R T. Lu. 18:50 a 20:30 FIARN2A06 2 León Ramírez, Godofredo Teodoro 

P. Lu. 20:30 a 22:10 FIARN2A06 2 León Ramírez, Godofredo Teodoro 

63 EL513 Gestión de Flora y Fauna (e) 3

01R T. Mi. 18:50 a 20:30 FIARN2A07 2 Cáceres M ayorga, Nancy Elizabeth

P. Ju. 18:50 a 20:30 FIARN2A07 2 Cáceres M ayorga, Nancy Elizabeth

64 EL515
Valoración Económica de los 

RR. NN.(e)
3

01R T. Mi. 18:50 a 20:30 FIARN-V05 2 Sánchez Cruz, David Juan

P. Ju. 18:50 a 20:30 FIARN-V03 2 sánchez Cruz, David Juan  



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA AMBIENTAL Y DE RECURSOS NATURALES 

 
 

Tercero.- Transcribir la presente Resolución al Vicerrector Académico, Oficina de Registros y Archivos 

Académicos, Dirección de la Escuela Profesional, Dirección del Departamento Académico, Laboratorio 
y Talleres y Archivo. 

 
Regístrese, comuníquese y archívese 
 

Fdo. Dra. CARMEN ELIZABETH BARRETO PIO. - Decana de la Facultad de Ingeniería Ambiental y de Recursos 
Naturales de la Universidad Nacional del Callao. - Sello de la Decana. 
Fdo. Mtro. ABNER JOSUÉ VIGO ROLDAN. - Secretario Académico. - Sello del Secretario Académico. 
 
Lo que transcribo a usted para conocimiento y fines pertinentes. 
 
 

 
 
Cc: ORAA, Archivo  


